
 

 

 
COMUNE DI CASCINETTE D’IVREA 

 

Città Metropoli tana di Torino 

 
Servizio Tecnico 

 
DETERMINAZIONE N. 40 DEL 01/02/2023 
Oggetto : IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI RACCOLTA   E 
SMALTIMENTO RIFIUTI ANNO 2023 - SOCIETA' CANAVESANA  
SERVIZI S.P.A. SOCIETA' IN HOUSE PROVIDING           
 
Nell’anno duemilaventitre addì UNO del mese di FEBBRAIO 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

VISTO  il decreto sindacale n. 10 del 23.11.2020 di nomina del Responsabile del Servizio;  
 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 54 del 24.06.2005 con la quale si approvava il 
Regolamento degli uffici;  
 
RICHIAMATA  la G.C. n. 1 del 13.01.2023 di approvazione del PRO 2023-2025; 
 
DATO atto di aver verificato l’insussistenza del proprio obbligo di astensione e di non essere, 
quindi, in posizione di conflitto di interesse; 
 
VISTI: 

 il Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 8 del 31.01.2014; 

 Il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione triennio 2021/2023 del Comune di 
Cascinette d’Ivrea confermato con atto di Giunta Comunale n. 17 del 24.03.2022;  

 
VISTO  l’art. 192. Del d. Lgs 50/2016 e s.m.i. “Regime speciale degli affidamenti in house”;  
 
RITENUTO di dare atto che il Comune gestisce il servizio tramite la Societa’ in House Società 
Canavesana Servizi S.P.A di Via Novara 31/A – Ivrea per il servizio di raccolta e smaltimento 
rifiuti; 
 
RICORDATO  che con atto di G.C. 41 del 15.07.2015 si approvava il contratto di servizio; 
 
VISTA  la nota acquisita al ns. prot. n. 374 del 20.01.2023 con la quale si comunicavano le tariffe 
di raccolta e di smaltimento dei rifiuti per l’anno 2023 deliberate dai soci nell’Assemblea del 
12.12.2022; 
 
RILEVATA  la necessità di assumere adeguato impegno di spesa tenuto conto del numero di 
abitanti e delle quantità presuntiva dei rifiuti da smaltire; 
 



VISTO  il D. Lgvo n. 267/00; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1. Per quanto meglio indicato in narrativa di impegnare per il servizio di cui all’oggetto la 
spesa: 

 
- di € 160.000,00 per il servizio di raccolta al cap. 5805/1 del Bilancio 2023/2025 

esercizio 2023; 
- di € 40.200,00 per il servizio di smaltimento al cap. 5805/1 del Bilancio 2023/2025 

esercizio 2023. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  Ing. Arianna SCALISE



 
 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo €  
2023 60 09031 103 3550 5805 1 200.200,00 

 
Accertamento 
 

Settore Anno Num. Cap. Art. Importo € 
                                    

 
�  Ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/00, si esprime sul presente atto il parere favorevole di 

regolarità contabile. 
�  Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i., si appone il visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria per l’esecutività. 
�  Ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett. a)punto 2 del D.L. n.78/2009 convertito il L.102/2009 si 

attesta che, in base alla situazione attualmente in essere, il programma dei pagamenti 
conseguenti il presente impegno, relativo a spese correnti (tit. I – Spesa), è compatibile con il 
relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

�  Ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett. a)punto 2 del D.L. n.78/2009 convertito il L.102/2009 si 
attesta che il programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno, relativo a spese di 
investimento (tit. II – Spesa), è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del Patto di Stabilità Interno considerando l’evoluzione della programmazione dei flussi 
di cassa della parte in conto capitale. 

�  Si attesta la regolarità del presente atto ai sensi dell’art. 84, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i.; 

�  Visto per la ricevuta ai sensi dell’art.179, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 
Impegno n.  
Cascinette d’Ivrea, 01/02/2023 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to  Dott. Davide Paolo GUARINO 
  
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio in data 
odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
Cascinette d’Ivrea, 02/02/2023 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott.ssa Raffaella DI IORIO 
  
Rep. 97 / 2023  
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Raffaella DI IORIO 
 


